
COPIA

COMUNE DI POZZOMAGGIORE
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE

Numero 18 del 12-04-2018

 Oggetto: Surroga di consigliere comunale dimissionario.

L'anno  duemiladiciotto, addì  dodici del mese di aprile alle ore 11:30, nella sala delle adunanze, previa
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta
sessione Straordinaria i componenti il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Soro Mariano P Piredda Giovanni P

Aranzanu Antonella P Spanu Bernardo P

Cuccuru Gianpiero A Calaresu Paola P

Loi Pierpaolo P Poddighe Sarah A

Mannu Luisa P Pischedda Tonino A

Marchesi Pierluigi P Corongiu Salvatore P

Murroni Giuseppe A

Totale presenti n.    9 e assenti n.   4.

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale dr. Matteo Manca il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Assume la presidenza il Sig. Mariano Soro nella sua qualità di Sindaco e constatato il numero degli
intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che il giorno 31 maggio 2015 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio-
Comunale per l’elezione del Sindaco;

Che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del testo unico sull’ordinamento degli enti-
locali approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle
elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, con deliberazione n. 14 del 10.06.2015 ha
provveduto ad esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;

Vista la nota datata 3 aprile 2018, acquisita al protocollo al n. 2820 del 03.04.2018 con la quale la signora
Poddighe Sarah comunica le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, per un discorso di alternanza
all’interno del gruppo di appartenenza e per sopravvenuti impegni di carattere personale, che allegata al
presente atto ne forma parte;

Visto l’art. 45 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali che prevede: “ Nei
Consigli Comunali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se
sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto;

Visto il verbale delle operazioni relative all’adunanza dei Presidenti di Sezione e rilevato che nella lista n. 1
“Progetto civico per Pozzomaggiore“ il candidato, primo dei non eletti risulta essere il signor Corongiu Giovanni
Nicola;

Dato atto che nei confronti del medesimo signor Corongiu Giovanni Nicola è stata constatata l’insussistenza
delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 55 e seguenti del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e
successive modificazioni;

Richiamato l’art. 38 del D.lgs. 18.08.2000;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale ai sensi
dell’art. 49 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e dato atto che non risulta
richiesto parere di regolarità contabile;

Con voti unanimi legalmente resi e manifestati

DELIBERA

Di provvedere ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, alla surroga del Consigliere dimissionario
signora Poddighe Sarah con il sig. Corongiu Giovanni Nicola nato a Pozzomaggiore il 06.06.1983, che nella lista
n. 1 “Progetto civico per Pozzomaggiore“ risulta essere il primo dei non eletti;

Di convalidare definitivamente l’elezione del candidato Corongiu Giovanni Nicola, accertato che nei confronti
dello stesso non sussistono cause ostative, di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 58, 59, 60, 63 e
seguenti del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Con separata votazione ed all’unanimità dei voti:

DELIBERA

Di dichiarare, la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO
n. 18 del 12-04-2018

Pag. 2
COMUNE DI POZZOMAGGIORE



(In allegato la trascrizione integrale della discussione per il punto all’o.d.g.)

DELIBERA DI CONSIGLIO
n. 18 del 12-04-2018

Pag. 3
COMUNE DI POZZOMAGGIORE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Sig. Mariano Soro F.to dr. Matteo Manca

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.lgs. 18/08/2000 N. 267

Parere  in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to dr. Matteo Manca

Il sottoscritto, responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, attesta che la
presente deliberazione é stata affissa per quindici giorni consecutivi dal 19-04-2018 al 04-05-2018

Pozzomaggiore, 19-04-2018

Il Segretario Comunale

F.to dr. Matteo Manca

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-04-2018:

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 2, D.lgs. n. 267/2000);-

Pozzomaggiore, 19-04-2018 Il Segretario Comunale

F.to dr. Matteo Manca

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Pozzomaggiore, 19-04-2018 Il Segretario Comunale

dr. Matteo Manca

DELIBERA DI CONSIGLIO
n. 18 del 12-04-2018

Pag. 4
COMUNE DI POZZOMAGGIORE


